2

[bookmark: _GoBack][image: ]
Пермская городская Дума
Р Е Ш Е Н И Е

№ 276
17.12.2013

О внесении изменений в решение Пермской городской Думы от 27.11.2007
№ 280 «О предоставлении бесплатного питания отдельным категориям
учащихся в муниципальных общеобразовательных учреждениях
города Перми»

В соответствии со статьей 41 Устава города Перми

Пермская городская Дума р е ш и л а:

1. Внести в решение Пермской городской Думы от 27.11.2007 № 280
«О предоставлении бесплатного питания отдельным категориям учащихся в муниципальных общеобразовательных учреждениях города Перми» изменения:
1.1 в заголовке и преамбуле слова «муниципальных общеобразовательных учреждениях» заменить словами «муниципальных общеобразовательных организациях»;
1.2 в пункте 1:
1.2.1 в абзаце первом слова «муниципальных общеобразовательных учреждениях» заменить словами «муниципальных общеобразовательных организациях» (до приведения наименований и уставов образовательных учреждений в соответствие с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» - муниципальных общеобразовательных учреждений);
1.2.2 дополнить абзацем седьмым следующего содержания:
«ВИЧ – инфицированным несовершеннолетним в возрасте до 18 лет.»;
1.3 в пункте 2:
1.3.1 в абзаце втором слова «ступени начального общего образования» заменить словами «, осваивающих образовательную программу начального общего образования»;
1.3.2 в абзаце третьем слова «ступени основного общего, среднего (полного) общего образования» заменить словами «, осваивающих образовательные программы основного общего образования, образовательные программы среднего общего образования»;
1.4 в пункте 5 слова «по 31.12.2015» заменить словами «по 31.12.2016».
2. Рекомендовать администрации города Перми привести правовые акты администрации города Перми в соответствие с настоящим решением.
3. Настоящее решение вступает в силу с 01.01.2014, но не ранее даты официального опубликования.
4. Опубликовать решение в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».
5. Контроль за исполнением решения возложить на комитет Пермской городской Думы по развитию человеческого потенциала.

Глава города Перми-
председатель Пермской городской Думы 						И.В.Сапко

Верно
Консультант канцелярии
отдела делопроизводства									            О.Н.Климовских

Сектор актов Главы города
19.12.2013 12:02 решение
Сектор актов Главы города
19.12.2013 12:02:23 бланк решения
image1.wmf